



**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

dotyczy: *postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa i montaż regałów metalowych”*

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

W związku z tym że Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarł opis techniczny wraz ze specyfikacją techniczną regałów jednego konkretnego dostawcy regałów, między innymi szczegółowo opisując elementy konstrukcyjne regałów oraz udostępniając tego dostawcy poglądowe zdjęcia – prosimy o uwzględnienie zmian w następującym zakresie:

- a) Niektórzy wykonawcy stosują koła prowadzące z obustronnym kołnierzem, a niektórzy z jednostronnym kołnierzem. Oba te rozwiązania są dobre i spełniają określone wymagania. W obu przypadkach koła zapewniają równe przesuwanie się regałów oraz zabezpieczają przed spadnięciem z szyn. Prosimy zatem o dopuszczenie zastosowania koła prowadzącego z jednostronnym kołnierzem.
- b) Opisane jest aby zastosować dwa typy ścian bocznych w taki sposób aby zabezpieczały półkę przed wysunięciem. W naszym systemie stosujemy jeden typ ściany bocznej oraz zabezpieczenie przed wysunięciem w półce. Półka wtedy jest gięta na krótszej krawędzi jeden raz, a na dłuższej krawędzi trzy razy oraz ma wykonane specjalne wycięcia pod zaczep, które uniemożliwiają wysunięcie się półki - pokazane zostało to na zdjęciach poniżej. Prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania ściany bocznej i półki.
- c) Opisane zostały zaczepy do półek wykonane ze stopu aluminium. Prosimy o dopuszczenie takich samych zaczepów wykonanych z blachy ocynkowanej
- d) Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą deklarację producenta, że regały wykonane są zgodnie z polskimi normami PN-78/M-78320; PN-78/M-78330; PN-88/M-78321; PN-92/M-78326. Wymienione normy są już nieaktualne. Prosimy o zmianę na normy aktualne tj. PN-EN 15095+A1:2012; PN-EN 15512:2011.
- e) Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą atest (sprawozdanie) z badań wytrzymałościowych i bezpieczeństwa użytkowania regałów wg normy PN-EN 14073-2:2006; PN-EN 14073-3:2006; PN-EN 14749:2007; PN-M-78321:1988. Wymienione normy są już nieaktualne. Prosimy o zmianę na certyfikat z badań wytrzymałościowych i bezpieczeństwa użytkowania regałów, uprawniający do oznaczania wyrobu Znakiem bezpieczeństwa B, spełniających wymagania zawarte w normach PN-EN 15095+A1:2012; PN-EN 15512:2011

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający dopuszcza również zastosowanie koła prowadzącego z jednostronnym kołnierzem.

Ad b) *Zamawiający dopuszcza również dwa typy ścian bocznych, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów opisanych w SWZ.*

Ad c) Zamawiający dopuszcza również zastosowanie zaczepów do półek ze stopu aluminium, dopuszcza rozwiązania równoważne różniące się kształtem zaczepu półki.

Ad d) Zamawiający wykreśla cały zapis pkt. 4.5 (przedmiotowe środki dowodowe).

Ad e) Zamawiający wykreśla cały zapis pkt. 4.5 (przedmiotowe środki dowodowe).

Pytanie nr 2

W Opisie Przedmiotu Zamówienia SWZ w punkcie 4.5 Przedmiotowe Środki Dowodowe, które winny być złożone z ofertą w punkcie 4.5.2 wpisano wymóg PN-EN ISO 9001:9021 i w punkcie 4.5.3 wpisano wymóg PN- EN ISO 1716.

Informujemy, że regały-zarówno regały jezdne jak i stacjonarne nie są objęte Zarządzeniem Dyrektora Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji w sprawie wykazu wyrobów w celu zgłoszenia certyfikacji na znak bezpieczeństwa oraz nie wymagają dodatkowej zgody na ich użytkowanie w budynkach i obiektach użyteczności publicznej.

¹ podstawa prawna - art. 284 ust. 1 i 6 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Podstawa prawna:

1/ Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 o badaniach i certyfikacji (Dz.U. z 1993 r Nr 55, poz. 55 poz250 Dz.U. z 1994 r Nr 27, poz. 96)

2/ Zarządzenie Dyrektora Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji z dnia 20 maja 1994 r w sprawie ustalenia wykazów wyrobów podlegających obowiązkowi zgłoszenia do certyfikacji na znak bezpieczeństwa i oznaczenia tym znakiem (M.P. z 1994 r Nr 39, poz. 335 i Nr 60, poz. 535 oraz zarządzenie zmieniające z dnia 28 grudnia 1995 roku Nr 28, poz. 295) jako przepis wykonawczy

3/ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1999 r w sprawie jw., tzn. certyfikacji (Dz.U. z 2000r Nr 5, poz. 53)
Regały te muszą jedynie spełniać określone warunki i wymagania (w tym także związane z bezpieczeństwem pracy) zawarte w normach PN 15121:3013 (Regały magazynowe wolno stojące. Wymagania i badania) oraz odnoszące się do spraw bezpieczeństwa i certyfikacji.

Wobec powyższych przepisów Certyfikat Bezpieczeństwa oraz Deklaracja Zgodności z powyższą normą spełnia wymogi określone wymogami przepisami(które posiadamy) a żądanie dokumentów wg PN-EN ISO 9001:2021 PN-EN ISO 1716 jest nieuzasadnione i zamawiający powinien wykreślić ten wymóg z SWZ lub zadeklarować że brak tych dokumentów nie będzie skutkowało wykluczeniem z przetargu. Nadmieniam że wymogi punktów 4.5.1 i 4.5.4 Są zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla cały zapis pkt. 4.5 (przedmiotowe środki dowodowe).

Ponadto wskazane powyżej przepisy są nieaktualne jak również wskazane certyfikaty, wydane na podstawie nieaktualnych przepisów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„W trakcie odbioru przedmiotu Umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wszystkie atesty i certyfikaty lub inne dokumenty na metalowe regały archiwalne wymagane przepisami prawa związane z ich użytkowaniem w zakresie ergonomii, bezpieczeństwa i higieny pracy”.

Pytanie nr 3

Czy dopuszczają Państwo regały w pełnym ocynku (walcowane i tłoczone z blachy cynkowej) zamiast malowania proszkowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również regały w pełnym ocynku.

Pytanie nr 4

Czy dopuszczają Państwo inną konstrukcję szyny o tożsamym działaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający również dopuszcza inną konstrukcję szyny o tożsamym działaniu pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów opisanych w SWZ.

Pytanie nr 5

Czy dopuszczają Państwo inną konstrukcję i technologię wykonania podwozia tożsamą z określoną w przetargu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również inną konstrukcję i technologię wykonania podwozia pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów opisanych SWZ.

Pytanie nr 6

Czy dopuszczają Państwo inną konstrukcję i technologię wykonania napędu tożsamą z określoną w przetargu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również inną konstrukcję i technologię wykonania napędu pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów opisanych SWZ.

Informuję, że Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie i nadaje niżej wskazanym pkt. nowe brzmienie:

1) pkt 9 SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA) otrzymuje brzmienie:

Termin związania ofertą upływa w dniu 28.10.2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

2) pkt 11 SWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

- 11.1 Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl>, do dnia 29.09.2021 roku, o godz. 11:00;

11.2 Otwarcie ofert, poprzez ich automatyczne odszyfrowanie na Platformie, nastąpi w dniu 29.09.2021 roku o godz. 11: 30.

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
mgr inż. mgr inż. Andrzej Chmielowski



² podstawa prawna - art. 286 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)